
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 21. 2. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 30 min.
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Jan Kopecký, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:31 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.02.2023 do 21.02.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Jana  Kopeckého  a  Tomáše  Staňka.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Jana Kopeckého a Tomáše Staňka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Usnesení č. 1/5Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Udělení Čestného občanství5.
Směna části obecního pozemku parc č. 2257 za část pozemku parc. č. 1041/56.
Dar pozemku obci, parc. č. 1557.
Diskuse8.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5Z/2023 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Předsedající informoval přítomné:

o kompletním přezbrojení lamp veřejného osvětlení na LED
o setkání s architektkou a ředitelkou MŠ ohledně zadání studie na výstavbu nové MŠ  
o možnostech dotačního titulu "oranžový přechod" - k využití pro přechod na silnici II/508
o studii dopravní změna Na Návsi
o změnách v účetnictví

5. Udělení Čestného občanství

Předsedající  navrhl udělit  Ing. Václavu Vávrovi,  který zemřel dne 11. ledna 2023 ve věku 86 let,  čestné
občanství.  Předání četného občanství je plánováno v rámci oslav 28.9.2023 v kostele sv. Václava.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice uděluje ing. Václavu Vávrovi čestné občanství in memoriam za celoživotní
přínos pro obyvatele obce Hrusice a rozvoj obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5Z/2023 bylo schváleno.

6. Směna části obecního pozemku parc č. 2257 za část pozemku parc. č. 1041/5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Předsedající představil žádost pana Ing. Petera Koštúra o směnu pozemků. Jedná se o směnu sousedních
pozemků, kdy část oplocení z pozemku pana Koštúra zasahuje do obecního a naopak.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 2257 k. ú. Hrusice ve vlastnictví
obce Hrusice, o rozloze 23,43 m2 za část pozemku parc. č. 1041/5 ve vlastnictví pana Petera Koštúra,
o rozloze 23,43 m2. Náklad na vklad do katastru nemovitostí nese žadatel.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5Z/2023 bylo schváleno.

7. Dar pozemku obci, parc. č. 155

Předsedající představil žádost pana Radislava Hofmana o převod pozemku v jeho vlastnictví, poz. parc. č. 155
k. ú. Hrusice do vlastnictví obce Hrusice.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Hrusice  souhlasí  s  bezúplatným převodem pozemku parc.  č.  155 k.  ú.  Hrusice
do vlastnictví obce Hrusice. Náklady na vklad do katastru nemovitostí nese obec Hrusice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5Z/2023 bylo schváleno.

8. Diskuse

Předsedající  otevřel  diskusi.  Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  Předsedající  poděkoval  přítomným za účast
a ukončil zasedání v 19:01 hod. Příští zasedání zastupitelstva je naplánováno na 21.3.2022.

Ověřovatelé: Jan Kopecký   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 2. 2023


